中共沈阳音乐学院委员会文件
办字〔2023〕17号

★
关于举办第99期党校发展对象培训班的通知

机关党委、各党总支（直属党支部）：

为认真做好发展对象入党前集中培训工作，根据《中国共产党章程》《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》《中国共产党发展党员工作细则》《沈阳音乐学院发展党员工作实施细则》等有关要求，结合工作实际，学院将举办第99期党校发展对象培训班。现就有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点
培训时间：2023年6月9日至6月15日。

培训地点：三好校区第二教学楼201
二、培训内容

1.本次培训围绕习近平新时代中国特色社会主义思想，党的二十大精神，习近平总书记到辽宁考察时重要讲话精神，国家安全与形势政策教育，党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史、中华民族发展史教育，鲁艺精神，党章党规和党的基本知识，入党手续和程序，理想信念教育，爱国主义教育，党性修养提升，优秀党员事迹学习等内容设置课程。

2.自学资源：《沈阳音乐学院党校发展对象培训班辅导教材》；另外鼓励学员利用人民网（http://www.people.com.cn）、新华网（http://www.xinhua.org）、中共中央组织部党员教育中心微信公众号（共产党员，微信号：gcdyweixin）、学习强国APP平台进行自学。
三、培训方式

采取集中培训和自学相结合方式进行。

四、考核与结业

本期党校发展对象培训班以笔试、撰写学习心得、培训考勤作为结业考核内容，综合分数80分以上为合格，颁发结业证书。

1.笔试。笔试实行闭卷，采取百分制，考试作弊者取消考试成绩，对未结业者不再组织补考。笔试成绩占比90%。

2.撰写学习心得。要求手写，字数不少于2000字，思想性强、主题鲜明、条理清晰、结构完整、逻辑严谨、文字精炼，由所在党支部书记审阅后，于6月14日前以机关党委、党总支（直属党支部）为单位交至党委组织部存入档案，未及时交纳学习心得的学员将被取消笔试资格。学习心得完成情况占比5%。

3.培训考勤。参训学员须严格遵守学习纪律和培训制度，迟到或早退累计超过2次、旷课（无故迟到15分钟以上）或缺课（含因私请假缺课）1次、违反课堂纪律被警告1次的学员将被取消笔试资格。考勤情况占比5%。

五、工作要求

1.做好学员组织推荐工作。请机关党委、各党总支（直属党支部）结合本年度发展党员工作规划和工作实际，认真做好学员推荐工作，于6月6日（星期二）前将报名表（附件2）电子版及加盖公章的PDF版发送至党委组织部邮箱sydwzzb@163.com。

2.做好学员思想教育工作。请机关党委、各党总支（直属党支部）在培训前要做好参训学员思想教育工作，加强对参训学员的教育和督促，在学习态度、学习纪律等方面进行严格要求。教育引导参训学员把政治理论学习与日常工作、学习结合起来，将参加培训过程作为端正入党动机、提高理论水平、提升思想境界的过程，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，圆满完成培训任务。

3.做好学员参加培训工作。参加培训的学员须携带身份证或学生证，提前15分钟入场签到，按指定座位就坐；做到不迟到、不早退、不缺课，不带无关人员进入课堂；学员要认真复习，端正考风，严守考纪，诚信考试，确保顺利结业。

联系人：谢晓宇

联系电话：23892084（内线8078），手机：13940403787（小号62309）

附件：

1.沈阳音乐学院第99期党校发展对象培训班日程表

        2.沈阳音乐学院第99期党校发展对象培训班报名表

学校办公室

2023年6月5日

	沈阳音乐学院学校办公室                    2023年6月5日印发

	附件1：

	沈阳音乐学院第99期党校发展对象培训班日程表

	时间
	学习内容内容
	主讲人
	地点

	6月9日

（星期五）
	晚
	18:30—19:00
	开班动员讲话
	党委组织部：邹天伦
	三好校区

第二教学楼201

	19:00—20:30
	《新时代新征程的政治宣言和行动纲领——深入学习领会党的二十大精神》专题报告
	东北大学：周莉

	6月10日

（星期六）
	上午
	8:00—9:00
	经典诵读；观看专题片：《大鲁艺》——宝塔山下
	党委组织部
	三好校区

第二教学楼201

	9:00—10:30
	《学习贯彻党章 做合格共产党员》专题报告
	东北大学：王海霞

	10:40—11:40
	《组织入党一生一次，思想入党一生一世》专题报告
	党委组织部：郭璐

	下午
	13:30—15:00
	经典诵读；《坚持底线思维 树立整体国家安全观》专题报告
	省委党校：张小莉

	15:00—16:30
	观看专题片：《敢叫日月换新天》
	党委组织部

	16:30—17:30
	观看专题片：《榜样七》
	党委组织部

	6月11日

（星期日)
	上午
	8:00—9:00
	经典诵读；观看专题片：《热血河山》——浴血十四年 决战黑土地 高歌进行曲
	党委组织部
	三好校区

第二教学楼201

	9:00—10:30
	《习近平新时代中国特色社会主义思想概论》专题报告
	省委党校：王超航

	10:40—11:40
	观看专题片：《热血河山》——跨过鸭绿江 锻造大基地 情暖雷锋城
	党委组织部

	下午
	13:30—15:00
	经典诵读；《学史以明理，修身以廉洁——争做新时代清廉表率》专题报告
	纪委综合监察室、审查调查室：张凤

	15:00—16:30
	观看专题片：《大鲁艺》——植根沃土
	党委组织部

	16:30—17:30
	音乐党课排练

	6月12日

（星期一)
	晚
	18:30—20:00
	《学党史坚定信念跟党走 传薪火赓续鲁艺精神血脉》专题报告
	马克思主义学院：苏久青
	三好校区

第二教学楼201

	6月13、14日
	——
	——
	自学
	——
	——

	6月15日

(星期四)
	晚
	18:30—20:00
	结业考试
	——
	另行通知

	附件2：

	沈阳音乐学院第99期党校发展对象培训班报名表

	机关党委、党总支（直属党支部）：公章

	填表时间：    年  月  日

	序号
	所在基层党组织
	学号
	姓名
	性别
	学员类别
	确定入党

积极分子时间
	确定发展

对象时间
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	填报人：
	联系电话：

	机关党委、党总支（直属党支部）书记签字：

6
5